SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

Rua Francisco Franco, 206, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4798-6931 •
e-mail: comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

ERRATA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2026

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE COLABORAÇÃO PARA SERVIÇOS DE
CENTRO DIA DA PESSOA IDOSA - META 42 – GRAU I E II

A Secretaria de Assistencia Social faz saber:

No Edital de Chamamento

Onde se lê,

1. PREÂMBULO

1.1. A Prefeitura de Mogi das Cruzes, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social
torna público o presente Edital de Chamamento Público nº 03/2025, destinado à seleção de
Organização da Sociedade Civil (OSC) para celebração de Termo de Colaboração voltado à execução
de 01 (um) Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas Idosas – Modalidade Centro Dia da
Pessoa Idosa. O processo seguirá o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e suas
alterações, no Decreto Municipal nº 23.280, de 13 de dezembro de 2024, e, subsidiariamente, nas
regras deste Edital e de seus anexos.

Leia-se,

1.1. A Prefeitura de Mogi das Cruzes, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social
torna público o presente Edital de Chamamento Público nº 02/2026, destinado à seleção de
Organização da Sociedade Civil (OSC) para celebração de Termo de Colaboração voltado à execução
de 01 (um) Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas Idosas – Modalidade Centro Dia da
Pessoa Idosa. O processo seguirá o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e suas
alterações, no Decreto Municipal nº 23.280, de 13 de dezembro de 2024, e, subsidiariamente, nas
regras deste Edital e de seus anexos.

No anexo V - Manual de Preenchimento do Plano de Trabalho

Onde se lê,

1. Endereço da Execução do Serviço: Indicar o endereço completo onde será executado o serviço.

ATENÇÃO: Neste item deverá ser informado o Território de atuação, em conformidade com o item 3.1 do

Edital de Chamamento Público.

mailto:comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

Rua Francisco Franco, 206, Centro, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08710-590 • Telefone (11) 4798-6931 •
e-mail: comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

Leia-se:

1. Endereço da Execução do Serviço: Indicar o endereço completo onde será executado o serviço.

ATENÇÃO: Neste item deverá ser informado o Território de atuação, em conformidade com o item 4.1 do

Edital de Chamamento Público.

Secretaria de Assistencia Social, 24 de fevereiro de 2025.

mailto:comissaodeselecao.semas@mogidascruzes.sp.gov.br